Que se conceda la sanción moratoria por no pago 

oportuno del total de las Cesantías generadas con la 

disponibilidad y que no fueron consignadas a tiempo por la 

empresa Unisys de Colombia S.A. en la cuenta personal de 

la trabajadora en el fondo de pensión, estimadas en: 

CUATROCIENTOS CATORCE MILLONES QUINIENTOS 

TREINTA Y SEIS MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y 

CUATRO PESOS CON CINCO CENTAVOS 

($414.536.754,5), las cuales debían ser consignadas por la 

entidad antes del 15 de febrero de cada año y no han sido 

pagadas desde Febrero de 2010 hasta la fecha Junio de 

2019. 

SEXTO: Se declare que Unisys de Colombia S.A. actuó con 

mala fe en el no pago de intereses a las Cesantías causadas